[bookmark: _GoBack]

 (
豫公明发〔
2019
〕
315
号

签发人：
范玉龙

)
 (
 2019-
11
-
26
)
等级 ：平急    发电时间：              值机员：
抄送：
 (
承办单位：治安管理总队

电话：
841—
22322
共
5
页

)

河南省公安厅关于修订
《河南省公安机关治安管理处罚裁量标准》有关规定的通知

各省辖市公安局：
《河南省公安机关治安管理处罚裁量标准》（豫公通〔2009〕239号，以下简称《裁量标准》）自2009年8月1日起实施以来，在推动各级公安机关正确实施《中华人民共和国治安管理处罚法》，确保依法、合理行政，维护公民、法人和其他组织的合法权益规范等方面发挥了重要作用。但是，随着社会形势的不断发展变化，《裁量标准》相关条款明显存在与执法要求不相适应的地方。为认真贯彻“过罚相当”“宽严相济”原则，坚持对赌博或者为赌博提供条件行为的处罚，与其违法事实、情节、社会危害程度相适应，确保法律效果与社会效果的统一，避免出现不分情节轻重，简单顶格处罚现象。为此，结合我省执法实际，省公安厅专门组织人员对《裁量标准》第九十三、九十四条规定的行政处罚裁量标准进行修改完善。现印发给你们，请遵照执行。执行中遇到的问题请及时告省公安厅治安总队。

附件：河南省公安机关治安管理处罚裁量标准第九十三、九十四条行政处罚裁量标准修订

河南省公安厅
2019年11月25日

附件

《河南省公安机关治安管理处罚裁量标准》第九十三、九十四条行政处罚裁量标准修订

93、为赌博提供条件
【法律依据】
《中华人民共和国治安管理处罚法》第七十条   以营利为目的，为赌博提供条件的，或者参与赌博赌资较大的，处五日以下拘留或者五百元以下罚款；情节严重的，处十日以上十五日以下拘留，并处五百元以上三千元以下罚款。
【裁量标准】
（一）一般违法行为的表现情形：
以营利为目的，为赌博提供条件的，处5日以下行政拘留或500元以下罚款。
（二）有下列情形之一的，视为情节严重：
1.设置赌博机的数量或者为他人提供场所放置的赌博机数量达到有关规范性文件认定构成开设赌场罪标准的百分之五十以上的；
2.在公共场所或者公共交通工具上为赌博提供条件的；
3.通过计算机信息网络平台为赌博提供条件的；
4.为未成年人赌博提供条件的；
5.国家工作人员为赌博提供条件的；
6.明知他人从事赌博活动而向其销售赌博机的；
7.发行、销售“六合彩”等其他私彩的；
8.组织、协助他人出境赌博的；
9.为赌场接送参赌人员、望风看场、发牌做庄、兑换筹码等服务或条件的；
10.一年内曾因赌博或者为赌博提供条件受过处罚的。
11.其他情节严重的情形。
94、赌博
【法律依据】
《中华人民共和国治安管理处罚法》第七十条   以营利为目的，为赌博提供条件的，或者参与赌博赌资较大的，处五日以下拘留或者五百元以下罚款；情节严重的，处十日以上十五日以下拘留，并处五百元以上三千元以下罚款。
【裁量标准】
（一）一般违法行为的表现情形：
1.人均参赌金额在200元以上不满400元，或当场赌资在800元以上不满1600元，或赌局中输赢达到50元以上不满100元，处500元以下罚款。
2.人均参赌金额在400元以上不满1000元，或当场赌资在1600元以上不满4000元，或赌局中输赢达到100元以上不满200元，处5日以下拘留。
（二）有下列情形之一的，构成情节严重：
1.人均参赌金额在1000元以上，或当场赌资在4000元以上的，或赌局中输赢达到200元以上的。
2.在公共场所或者公共交通工具上赌博的；
3.利用互联网、移动终端设备等投注赌博的；
4.国家工作人员参与赌博的；
5.以欺骗方式，诱人参赌或诱骗、教唆未成年人赌博的；
6.以“牌九”“押宝”“同花顺”“推饼”等方式赌博的；
7.多次参与赌博的；
8.一年内曾因赌博或者为赌博提供条件受过处罚的；
9.其他情节严重的情形。

1

1

image1.jpeg
WA
NTT